Amtliche Mitteilungen

Deutscher Schwimm-Verband e.V.

15. BIS 21. MAI 2024





Vorstand

Mit Wirkung vom 14.05.2024 ist die Satzung des Deutschen Schwimm-Verbandes in der Fassung vom 09.12.2023 in das Vereinsregister beim Amtsgericht Kassel eingetragen worden.

Mit Wirkung vom 02.05.2024 ist Thomas Kurschilgen als Besonderer Vertreter gemäß \S 30 BGB aus dem Vereinsregister beim Amtsgericht Kassel ausgetragen worden.

Kai Morgenroth / Wolfgang Rupieper

ABTEILUNG MASTERS

Rekordsachbearbeitung

Deutsche Rekorde (Stand: 19.05.2024)

Deutsche Altersklassenrekorde - Staffeln 25m -Bahn

Deutsche Altersklassenrekorde - Staffeln 25m -Bann							
SG Wiste	Lipski, Homeyer, Stuhr, Scharnberg	AK200+	4x100m	Lagen/w	5:13,77	Schneverdingen	04.05.2024
Deutsche Alters Claus Swatosch	klassenrekorde 1.FC Nürnberg	25m AK60	Bahn 50m Freistil		00:26,61	Fürth	16.03.2024
Deutsche Altersklassenrekorde - Staffeln 50m-Bahn							
Berliner TSC e.V. Berliner TSC e.V.	Haas, Ziegler, Stüwe, Krumbeck Kutz, Ulbricht,	AK200+	4 x100m	Freistilmix	4:15,53	Berlin	05.05.2024
Derillier 13C e.v.	Fritsche, Ziegler	AK240+	4x50m	Freistilmix	1:58.96	Berlin	04.05.2024
Deutsche Altersklassenrekorde		50m	Bahn				
Christel Schulz Daniela Karst Karl-Heinz Nottrodt	SG Einheit Rathenow SSG Leipzig SG Mönchengladbach	AK80 AK30 AK70	50m Schmetterling 10 m Schmetterling 1500m Freistil		00:46,96 01:03,09 21:20,45	Gera Dresden Eindhoven	02.03.2024 14.04.2024 02.05.2024

Sabine Morche-Bloch

MITTEILUNGEN DER LANDESSCHWIMMVERBÄNDE

BADISCHER SCHWIMM-VERBAND / SCHWIMMVERBAND WÜRTTEMBERG

Abteilung Wasserball

Disziplinarbeauftragter Wasserball in Baden-Württemberg

Wegen eines Verstoßes gegen die sportliche Disziplin im Spiel Nr. 52 der Verbandsliga Baden-Württemberg 2024 habe ich gegen den Spieler **Ralf Bär** (Wf Gemmingen) gemäß § 345 WB in Verbindung mit § 5 Abs. 3 e) RO eine Wettkampfsperre in der Sportart Wasserball von zwei Spielen verhängt.

Die betroffenen Spiele der Wettkampfsperre werden noch bekannt gegeben.

Hohenstein, 17.05.2024

Ralf Müller

LANDESSCHWIMMVERBAND SACHSEN-ANHALT

Geschäftsführerin

Aufnahme eines neuen Vereines in den Landesschwimmverband

Zum 01.07.2021 wurde die Abteilung Nachwuchs-Wettkampf- und Leistungssport des "Verein für Sporttherapie und Behindertensport 1980 Magdeburg e.V." als Mitglied in den Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt aufgenommen.

Kontaktdaten:

Vereinsvorsitzender: Prof. Dr. Jens Strackeljan

Anschrift: Große Diesdorfer Str. 104a, 39110 Magdeburg

Email: <u>infoôvsb-maadebura.de</u>

Telefon 0391 5616514

Web: www.vsb-magdeburg.de

Petra Ecke